МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

им. И. РАДЧЕНКО с. НОВО-ПОЛТАВСКОГО»

ПРИКАЗ

20.03.2025г. с. Ново-Полтавское №14

Об утверждении перечня учебников на 2025-2026 учебный год

В целях обеспечения учащихся МКОУ «ООШ им. И.Радченко с. Ново-
Полтавского» учебниками и учебными пособиями в 2025-2026 учебном году в соответствии
с п. 9 ст. 28 Федерального закона РФ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской
Федерации», в соответствии с Федеральным перечнем учебников утвержденным приказом
Министерства Просвещения РФ №769 от 5 ноября 2024 года «Об утверждении федерального
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников и
разработанных в комплекте с ними учебных пособий”, на основании решения
педагогического совета МКОУ«ООШ им. И.Радченко с. Ново-Полтавского»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников для реализации ООП НОО в 2025-2026 учебном году
(Приложение 1).

2. Утвердить перечень учебников для реализации ООП ООО в 2025-2026 учебном году
(Приложение 2).

3. Утвердить перечень учебных пособий для реализации национально-региональных
особенностей в 2025-2026 учебном году (Приложение 5).

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Занченко С.В.:
 обеспечить размещение на официальном сайте ОУ настоящий приказ с

утвержденным перечнем учебников на 2025-2026 учебный год в срок до
30.03.2025 года;

 обеспечить контроль за использованием учебников согласно утвержденного
перечня для реализации образовательных программ в 2025-2026 учебном году.

5. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения учащихся и их родителей
(законных представителей) информацию о размещенном на сайте ОУ приказе с
утвержденным перечнем учебников.

6. Педагогу – библиотекарю (Занченко С.В.) организовать выдачу учебников на 2025-2026
учебный год с 01 июня 2025 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР
(Занченко С.В.).

Директор МКОУ «ООШ им. И.Радченко с. Ново-Полтавского»
Прохладненского муниципального района И.Д.Свирина

Приложение№1.
Утверждено приказом

МКОУ «ООШ им.
И.Радченко с. Ново-

Полтавского» от 20.03.2025г.
№14

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

Перечень учебников для реализации ООП НОО в 2025-2026 учебном году

Порядковый
номер
учебника

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс Наименование
издателя(ей)
учебника

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,
Виноградская Л.А. и др.

Азбука в 2-х частях 1 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2.2.1.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Голованова М.В. и др.

Литературное чтение в 2
частях

1 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2.1.1.1 Александрова О.М., Вербицкая Л.А.,
Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова
М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю.

Русский родной язык. 1
класс

1 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И., Волкова С.И.,Степанова С.В. Математика в 2 частях 1 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2
частях

1 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.7.2.1.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина
Т.С.

Музыка 1 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.7.1.1.1 Неменская Л.А./Под редакцией
Неменского Б.М.

Изобразительное искусство 1 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.8.1.1.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 Издательство

«Просвещение»
1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура 1 Издательство

«Просвещение»
1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2 частях 2 Издательство

«Просвещение»
1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.
Литературное чтение в 2
частях

2 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2.1.1.1 Александрова О. М., Вербицкая Л. А.,
Богданов С. И., Казакова Е. И., Кузнецова
М. И., Петленко Л. В., Романова В. Ю.,
Рябинина Л. А., Соколова О. В.

Русский родной язык. 2 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.3.1.1.1 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и
др.

Spotlight
Английский язык.2 класс.
Учебник. В 2 ч.

2 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.4.1.1.2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика в 2 частях 2 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.2 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2
частях

2 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.7.2.1.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина
Т.С.

Музыка 2 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.7.1.1.2 Коротеева Е.И./ Под редакцией
Неменского Б.М.

Изобразительное искусство 2 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.8.1.1.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.9.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура 2 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2 частях 3 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Голованова М.В. и др.

Литературное чтение в 2
частях

3 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2.1.1.3 Александрова О. М., Вербицкая Л. А.,
Богданов С. И., Казакова Е. И., Кузнецова

Русский родной язык. 3
класс

3 Издательство
«Просвещение»

https://www.labirint.ru/series/14743/

М. И., Петленко Л. В., Романова В. Ю.,
Рябинина Л. А., Соколова О. В.

1.1.1.3.1.1.2 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и
др.

Spotlight
Английский язык. 3 класс.
Учебник. В 2 ч.

3 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.4.1.1.3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика в 2 частях 3 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.3 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2
частях

3 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.7.2.1.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина
Т.С.

Музыка 3 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.7.1.1.3 Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских
А.С.и др./ Под редакцией Неменского Б.М.

Изобразительное искусство 3 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.7.1.8.3 Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,
Добромыслова Н.В.

Технология 3 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.9.1.2.3 Матвеев А.П Физическая культура 3 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский язык в 2 частях 4 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Голованова М.В. и др.

Литературное чтение в 2
частях

4 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2.1.1.4 Александрова О. М., Вербицкая Л. А.,
Богданов С. И., Казакова Е. И., Кузнецова
М. И., Петленко Л. В., Романова В. Ю.,
Рябинина Л. А., Соколова О. В.

Русский родной язык. 4 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.3.1.1.3 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и
др.

Spotlight
Английский язык.4 класс.
Учебник. В 2 ч.

4 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.4.1.1.4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика в 2 частях 4 Издательство
«Просвещение»

https://www.labirint.ru/series/14743/
https://www.labirint.ru/series/14743/

1.1.1.5.1.1.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир в 2
частях

4 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.6.1.6.1 Шемшурина А.И. Основы религиозных
культур и светской этики.
Основы светской этики.

4 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.6.1.1.1 Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко
О.В., и др

Основы религиозных
культур и светской этики.
Основы православной
культуры .

4 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.7.2.1.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина
Т.С.

Музыка 4 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.7.1.1.4 Неменская Л.А./Под редакцией
Неменского Б.М.

Изобразительное искусство 4 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.8.1.1.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П., Технология 4 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.9.1.2.4 Матвеев А.П Физическая культура 4 Издательство
«Просвещение»

Приложение№2.
Утверждено приказом

МКОУ «ООШ им.
И.Радченко с. Ново-

Полтавского» от 20.03.2025г.
№14

Перечень учебников для реализации ООП ООО в 2025-2026 учебном году.

Порядковый
номер
учебника

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс Наименование
издателя(ей)
учебника

1.1.2.1.1.1.1 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,
Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык.
В 2-х частях.

5 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.2.1.1.1 Александрова О.М., Загоровская О. В.,
Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева
Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г.,
Казакова Е.И., Васильевых И.П.

Русский родной язык. 5
класс

5 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин
В.И.

Литература.
В 2-х частях

5 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.1.1.1. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков
А.С., Шварцбурд С.И.

Математика. 5 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.3.1.1.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и д Spotlight
Английский язык. 5 класс.
Учебник.

5 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История
Древнего мира.

5 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина
Е.К. и др.

География 5 -6 5 Издательство
«Просвещение»

https://www.labirint.ru/series/14743/

1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк
З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред Пасечника В. В.

Биология 5 класса.
Базовый уровень. Учебник.

5 Издательство
«Просвещение»

2.1.2.2.1.1.1 Виноградова. Основы духовно-
нравственной культуры народов России
(ОДНК). 5 класс. Учебник

Основы духовно-
нравственной культуры
народов России (ОДНК)

5 Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ

1.1.2.7.1.1.1
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова
Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. Технология 5

Издательство
"Просвещение"

1.1.2.7.2.1.1
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5

Издательство
"Просвещение"

1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред.
Неменского Б.М.

Изобразительное искусство 5 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура 5 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.1.1.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,
Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык.
В 2-х частях.

6 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.2.1.1.1 Александрова О.М., Загоровская О. В.,
Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева
Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г.,
Казакова Е.И., Васильевых И.П.

Русский родной язык. 6
класс

6 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2.1.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв
В.П. «Литература»: в 2-х частях

Литература.
В 2-х частях

6 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков
А.С., Шварцбурд С.И.

Математика 6 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и д Spotlight
Английский язык. 6
класс.Учебник.

6 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.5.1 Черникова Т.В., Чиликин К.П.; под общ.
ред. Мединского В.Р. История. История России. С

древнейших времён до начала
XVI века. 6 класс. Учебник

6 Издательство
"Просвещение"

https://www.labirint.ru/series/14743/

1.1.2.5.1.2.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История
Средних веков.

6 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л.,
Иванова Л. Ф. и др.

Обществознание 6 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.6.3.1.2 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк
З.Г., Швецов Г.Г./ Под редакцией
Пасечника В. В

Биология. 6 класс. Базовый
уровень. Учебник

6 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина
Е.К. и др.

География 5 -6 6 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.8.1.1.2

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев
Ю.Л. и др.

Технология 6
Издательство
"Просвещение"

1.1.2.7.2.1.2
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6

Издательство
"Просвещение"

1.1.2.7.1.1.2 Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 6 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 6 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.1.1.3. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,
Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык. 7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.2.1.1.3. Александрова О.М., Загоровская О. В.,
Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева
Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г.,
Казакова Е.И., Васильевых И.П.

Русский родной язык. 7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2.1.3. Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,
КоровинВ.И.

Литература. В 2-х частях 7 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.3.1.1.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и д Spotlight
Английский язык. 7 класс.
Учебник.

7 Издательство
«Просвещение»

https://knigozakaz.ru/catalog/25609
https://knigozakaz.ru/catalog/25609
https://www.labirint.ru/series/14743/

1.1.2.4.1.1.3. Макарычев ЮН., Миндюк Н.Г., Нешков
К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А.

Математика.Алгебра 7 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.4.1.2.1. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия: 7-9 классы 7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: Базовый
уровень. Учебник

7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.5.2 Черникова Т.В., Пазин Р.В.; под общ. ред.
Мединского В.Р.

История России. XVI-XVII
века. Учебник

7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.2.3 Юдовская А. Я., Баранов П. А.,
Ванюшкина Л. М. ; под ред. Искендерова
А. А.

Всеобщая история. История
Нового времени. Конец

XV-XVII век.

7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.2.1.2 Боголюбов Л.Н.,Городецкая Н.И., Иванова
Л.Ф. / Под ред.БоголюбоваЛ.Н.,Ивановой
Л.Ф.

Обществознание 7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.6.3.1.3 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк
З.Г., Швецов Г.Г./ Под редакцией
Пасечника В. В

Биология. 7 класс.
Базовый уровень. Учебник

7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2..1.1.1 Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика. 7 класс. Учебник 7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.3.1.2 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина
Е.К. и др.

География 7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.8.1.1.3
Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев
Ю.Л.и др Технология 7

Издательство
"Просвещение"

1.1.2.7.2.1.3
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7

Издательство
"Просвещение"

1.1.2.7.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е../под ред.
Неменского Б.М.

Изобразительное искусство 7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.1.1.4 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов
Л.Ю. и др.

Русский язык. 8 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.2.1.1.4 Александрова О.М., Загоровская О. В.,
Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева
Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г.,
Казакова Е.И., Васильевых И.П.

Русский родной язык. 8 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2.1.4 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин
В.И.

«Литература»: в 2-х частях. 8 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и д Spotlight
Английский язык. 8 класс.
Учебник.

8 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.1.1.4 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков
К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А.

Математика. Алгебра 8 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия: 7-9 классы 8 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.2.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: Базовый
уровень. Учебник

8 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.5.3 Черникова Т.В., Агафонов С.В.; под общ.
ред. Мединского В.Р

История России. XVII
Учебник.

8 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.6.4 Морозов А.Ю., Абдулаев Э.Н., Тырин С.В.,
Чиликин К.П.; под общ. ред. Мединского
В.Р.

Всеобщая история. История
Нового времени. XVIII век.
Учебник.

8 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.2.1.3 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,
Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова
Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой Н.И.

Обществознание 8 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.6.3.1.4 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк
З.Г./ Под редакцией Пасечника В. В.

Биология. 8 класс.
Базовый уровень. Учебник

8 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.6.1.1.2 Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика. Базовый уровень.
Учебник

8 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.6.2.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков
С.А.

Химия 8 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.5.3.1.3 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина
Е.К. и др. География 8

Издательство
"Просвещение"

https://www.labirint.ru/series/14743/

1.1.2.7.2.1.4
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8

Издательство
"Просвещение"

1.1.2.9.1.1.3 Матвеев А.П Физическая культура 8-9 8 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.8.1.1.4 Глозман Е.С., Кожина О.А.,Хотунцев Ю.Л. Технология 8-9 8
Издательство
"Просвещение"

1.1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,
Максимов Л.Ю. и др. Русский язык 9

Издательство
"Просвещение"

1.1.2.2.1.1.5

Александрова О.М., Загоровская О. В.,
Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева
Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г.,
Казакова Е.И., Васильевых И.П.

Русский родной язык. 9
класс

9

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2.1.5 Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский
И.С.

«Литература». 9 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и д Spotlight
Английский язык. 9 класс.
Учебник.

9 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.1.1.5 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков
К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А.

Алгебра 9 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия: 7-9 классы 9 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.2.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: Базовый
уровень. Учебник.

9 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.5.4 Вишняков Я.В., Могилевский
Н.А.,Агафонов С.В.; под общ. ред.
Мединского В.Р

История России. 1801-1914
годы

9 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.6.5 Морозов А.Ю., Абдулаев Э.Н., Тырин С.В.,
Чиликин К.П.; под общ. ред. Мединского
В.Р.

Всеобщая история. История
Нового времени.1801-1914.
Учебник.

9 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.2.1.4 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И.,
Жильцова Е.И. и др. / Под ред. Боголюбова
Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И.

Обществознание 9 Издательство
"Просвещение"

https://www.labirint.ru/series/14743/

1.1.2.6.3.1.5 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов
Г.Г. и др./ Под ред. Пасечника В.В.

Биология. Базовый
уровень. Учебник. 9

Издательство
"Просвещение"

1.1.2.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.6.1.1.3 Перышкин И. М., Гутник Е. М., Иванов А.
И., Петрова М. А.

Физика. Базовый уровень.
Учебник.

9 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.3.1.4 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина
Е.К. и др. География 9

"Издательство
"Просвещение"

1.1.2.3.2.4.5 Аверин М.М.,Джин Ф., Рорман Л. И др Немецкий язык . Второй
иностранный ,9 класс

9 "Издательство
"Просвещение"

1.1.2.9.1.1.3 Матвеев А.П Физическая культура 8-9 9 Издательство
«Просвещение»

Приложение№3.
Утверждено приказом

МКОУ «ООШ им.
И.Радченко с. Ново-

Полтавского» от 20.03.2025г.
№14

Перечень учебных пособий для реализации национально-региональных особенностей в 2025-2026 учебном году

№
п/п

Автор/авторский
коллектив

Наименование учебника Класс Наименование
издателя(ей)
учебника

1. Бураев Р.А. "Экономическая и социальная география КБР." 2020год 9 «Эльбрус»

2. Емузова Л.З. "Физическая география КБР". 2014год 8 «Эльбрус»

3. Бекалдиев М.Д. История Кабардино-Балкарии . 2017год 8-9 «Эльбрус»